[image: ]
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]9º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO EM MÚSICA DE PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2024/2025
ANEXO 03
CARTA DE ANUÊNCIA / TERMO DE PERMISSÃO PARA USO DE IMAGEM OU OBRA - PESSOA FÍSICA

Item 1.
Eu,_________________________________________________________, portador(a) do CPF nº ____________________, residente na ______________________________, Bairro _______________________, Cidade ________________________, Estado ______________, CEP: ______________, declaro, para os devidos fins, que estou ciente e autorizo a minha participação no Projeto Cultural denominado ________________________________________, na função indicada na Ficha técnica-financeira, proposto ao Fundo Pernambucano de Incentivo à Cultura – FUNCULTURA, pelo(a) Proponente ___________________________, no Edital Funcultura Música 2024/2025.
 (Item de preenchimento obrigatório por todos da equipe principal e os citados no projeto)
Item 2.
Autorizo a utilização de minha imagem no Projeto Cultural proposto e nas atividades a ele relacionadas.  (Item obrigatório caso a permissão de uso de imagem seja necessária. Este Item pode ser retirado ou alterado conforme necessidade do projeto).

Item 3.
Autorizo a utilização das minhas obras que estejam relacionadas ao Projeto Cultural proposto.  (Item obrigatório caso a permissão de uso da obra seja necessária. Este Item pode ser retirado ou alterado conforme necessidade do projeto).

__________________________________
Local e data.
____________________________________
(Assinatura)
A presente Carta de Anuência/Termo de Permissão para Uso de Imagem ou Obra é um modelo. Excluir as observações em vermelho no momento de sua elaboração.

image1.jpg
W=y
FUNCULTURA

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN